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Spis powszechny w Szkocji. 
Chcesz poprawić swoje otoczenie? Zacznij od  wypełnienia spisu.



Co to jest  
spis powszechny?
Przeprowadzany w Szkocji spis powszechny polega na urzędowym liczeniu wszystkich osób 
i gospodarstw domowych w kraju. Zwykle odbywa się on co 10 lat. Podczas spisu powszechnego 
zadawane są pytania o wiek, płeć, warunki mieszkaniowe i życiowe, zatrudnienie, wykształcenie 
i kwalifikacje, a także o pochodzenie etniczne.

Udział w spisie jest ważny, ponieważ dzięki udzielonym odpowiedziom Scottish Government i wiele 
innych instytucji świadczących usługi uzyskują dane niezbędne im do podejmowania ważnych decyzji, 
które mają wpływ na życie ludzi i ich społeczności.

Decyzje te dotyczą między innymi sposobu wydatkowania środków finansowych na istotne usługi 
w naszych społecznościach, takie jak edukacja, mieszkalnictwo, opieka zdrowotna, drogi i koleje oraz 
wiele innych.

Kiedy przypada termin spisu powszechnego?
Za dzień spisu powszechnego przyjęto niedzielę, 20 marca, ale spis można wypełnić także przez Internet 
zaraz po otrzymaniu pisma. Udzielone odpowiedzi muszą jednak odzwierciedlać sytuację twojego 
gospodarstwa domowego według stanu na niedzielę, 20 marca.

Jak wypełnić kwestionariusz spisowy?
Kwestionariusz spisowy możesz wypełnić przez Internet lub poprosić o egzemplarz papierowy. Od 
końca lutego 2022 r. gospodarstwa domowe zaczną otrzymywać pisma z instrukcjami dotyczącymi 
wypełniania kwestionariusza spisowego przez Internet.

Strona internetowa służąca do wypełniania spisu powszechnego będzie dostępna od 28 lutego. 

1. Wejdź na stronę: www.census.gov.scot
2. Kliknij START
3. Wpisz niepowtarzalny internetowy kod dostępu podany w otrzymanym piśmie
4. Postępuj zgodnie z instrukcjami wyświetlanymi na ekranie

Jeżeli chcesz otrzymać egzemplarz papierowy lub nowy internetowy kod dostępu, wejdź na stronę: 
census.gov.scot lub zadzwoń na infolinię pod numer: 0800 030 8308.



Czy udział w spisie jest obowiązkowy?
Tak. Każde gospodarstwo domowe w Szkocji jest prawnie zobowiązane do wypełnienia 
kwestionariusza spisowego. Jest to konieczne dla uzyskania w ramach spisu powszechnego 
szczegółowych i dokładnych informacji o całym narodzie.

Za wypełnienie kwestionariusza spisowego odpowiedzialna jest osoba, która zamieszkuje, posiada 
lub wynajmuje nieruchomość albo płaci rachunki za gospodarstwo domowe. Jeśli mieszkasz w domu 
opieki, akademiku lub schronisku i masz ukończone 16 lat, będziesz musiał(a) wypełnić indywidualny 
kwestionariusz spisowy, a także zostać uwzględniony(-a) w kwestionariuszu dla placówek komunalnych. 

Co zrobić, jeżeli nie rozumiem pytań?
Po uruchomieniu strony internetowej (census.gov.scot) w dniu 28 lutego będzie można na niej 
znaleźć szczegółowe wskazówki w niżej wymienionych językach na temat udzielania odpowiedzi na 
każde z pytań. Można również skorzystać z dodatkowego wsparcia językowego za pośrednictwem 
naszej infolinii dostępnej pod numerem: 0800 030 8308.

arabski gaelicki mandaryński rosyjski

kantoński hindi polski słowacki

czeski kurdyjski pendżabski turecki

perski litewski rumuński urdu

Co zrobić, jeżeli mam niepełnosprawność?
We współpracy z wieloma grupami osób z niepełnosprawnościami 
zadbaliśmy o jak najwyższy poziom dostępności spisu powszechnego. Jeżeli 
potrzebujesz pomocy lub chcesz otrzymać egzemplarz kwestionariusza w innym 
formacie, skontaktuj się z centrum obsługi lub wejdź na stronę: census.gov.scot. 
O pomoc w wypełnieniu kwestionariusza spisowego możesz także poprosić swojego 
opiekuna, znajomego lub krewnego.

Jeżeli masz zaburzenia słuchu lub mowy, skorzystaj z telefonu tekstowego pod numerem: 
18001 0800 030 8308.

Czy moje dane ze spisu powszechnego są bezpieczne?
Tak. Przed opublikowaniem danych ze spisu powszechnego usuwamy wszystkie dane osobowe, aby 
uniemożliwić identyfikację poszczególnych osób na podstawie udzielonych odpowiedzi. Dane ze spisu 
powszechnego nie zostaną opublikowane przez 100 lat, a obowiązkiem rządu jest ograniczenie do 
minimum liczby osób, które mogą uzyskać do nich dostęp.

Co zrobić, jeżeli mimo to potrzebuję pomocy?
Nasze centrum obsługi będzie otwarte od 28 lutego. Można do niego dzwonić bezpłatnie z dowolnego 
telefonu stacjonarnego lub komórkowego pod numer: 0800 030 8308. Z pracownikami centrum można 
się również skontaktować za pośrednictwem czatu internetowego na stronie: census.gov.scot.
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